SCHAKO KG
Steigstraße 25-27
D-78600 Kolbingen
Telefon +49 (0) 74 63 - 980 - 0
Telefax +49 (0) 74 63 - 980 - 200
schako.com
Zubehör Rundrohrsystem

- øD = 400-630: a = 160 mm
- Bei Bestellung muss das a-Maß angegeben werden. Ohne
Bestellangaben werden die Verbindungsmuffe mit dem
Standard a-Maß = 70 mm geliefert.
- Die Verbindungsmuffe ist keine luftdichte Verbindung der
Rohre. Um eine luftdichte Verbindung zu erreichen, muss die
Abdichtung bauseits erfolgen oder eine Gummilippendich-
tung (-GD1) am Rundrohr gegen Mehrpreis bestellt werden.
- NW560 und NW630 nicht in Kombination mit RR-Complete
möglich.
au
ße
n
NW560 und NW630
nicht in Kombination mit
RR-Complete möglich.
NW560 und NW630
nicht in Kombination mit
RR-Complete möglich.
01/08 - 5
Konstruktionsänderungen vorbehalten. Rücknahme nicht möglich!
19.02.2024Stand:
Zubehör Rundrohrsystem RR-Zubehör
Reduzierung symmetrisch (-USE)
nach DIN EN 1506
Reduzierung asymmetrisch (-UAE)
nach DIN EN 1506
Lieferbare Größen USE/UAE
NW560 und NW630 nicht in Kombination mit RR-Complete
möglich.
ød1-ød2 L1 [mm]
224-200 63
250-200 99
280-200 140
315-200 188
315-250 119
355-250 174
400-250 241
400-315 152
450-280 269
450-315 220
500-315 289
500-400 177
560-400 260
560-450 191
630-450 287
630-500 219
Einstecklänge
ød1-ød2 [mm]
bzw.
ød1-ød3 [mm]
L2 [mm]
ø200-ø224 40
ø250-ø355 60
ø400-ø630 80
01/08 - 6
Konstruktionsänderungen vorbehalten. Rücknahme nicht möglich!
19.02.2024Stand:
Zubehör Rundrohrsystem RR-Zubehör
T-Stück 90° (-ATE)
nach DIN EN 1506
Lieferbare Größen
ød1-ød3 [mm] L1 [mm] L3 [mm]
200-200 330 165
200-250 380 165
200-315 465 175
224-224 355 180
224-250 380 180
224-315 465 190
250-200 330 190
250-250 380 190
250-315 465 200
250-400 570 210

19.02.2024Stand:
Zubehör Rundrohrsystem RR-Zubehör
Bestellschlüssel BLR
Alle Felder müssen bei der Bestellung ausgefüllt werden.
Muster
BLR-200-1000-SB-9010-GD0-BB
Blindrohr | Nennweite 200 mm | Länge 1000 mm | Stahlblech | lackiert im RAL-Farbton 9010 (weiß) | ohne Gummilippendichtung
| mit Befestigungsbohrung ø11,5 mm
Bestellangaben
01 - Typ
02- Nennweite
03 - Länge
04 - Material
05 - Lackierung
06 - Gummilippendichtung
07 - Befestigungsmöglichkeiten
01 02 03 04 05 06 07
Typ Nennweite Länge Material Lackierung Gummilippen-
dichtung
Befestigungs-
möglichkeiten
Beispiel
BLR -200 -1000 -SB -9010 -GD0 -BB
BLR = Blindrohr
200 = NW 200 mm
224 = NW 224 mm
250 = NW 250 mm
280 = NW 280 mm
315 = NW 315 mm
355 = NW 355 mm
400 = NW 400 mm
450 = NW 450 mm
500 = NW 500 mm
560 = NW 560 mm
630 = NW 630 mm
0500 = 500 mm (einteilig)
0750 = 750 mm (einteilig)
1000 = 1000 mm (einteilig)
1500 = 1500 mm (zweiteilig)
1750 = 1750 mm (zweiteilig)
2000 = 2000 mm (zweiteilig)
SB = Stahlblech (Standard, nur mit Lackierung möglich)
SV = Stahlblech verzinkt
0000 = ohne Lackierung (nur bei -SV möglich)
9010 = RAL-Farbton 9010 (weiß, Standard)
xxxx = RAL-Farbton frei wählbar (immer 4-stellig)
GD0 = ohne Gummilippendichtung (Standard)
GD1 = mit Gummilippendichtung
B0 = ohne Befestigungsbohrung
BB = mit Befestigungsbohrung ø11,5 mm (Standard)
BM = mit werkseitig eingebauter Einnietmutter M8 und
bauseitiger Gewindestange M8
01/08 - 8
Konstruktionsänderungen vorbehalten. Rücknahme nicht möglich!
19.02.2024Stand:
Zubehör Rundrohrsystem RR-Zubehör
Bestellschlüssel BGE
Alle Felder müssen bei der Bestellung ausgefüllt werden.
Muster
BGE-200-30-SB-9010-GD0
Bogen, gepresst | Nennweite 200 mm | Winkel 30° | Stahlblech | lackiert im RAL-Farbton 9010 (weiß) | ohne Gummilippendichtung
Bestellangaben
01 - Typ
02- Nennweite
03- Winkel a
04- Material
05 - Lackierung
06 - Gummilippendichtung
01 02 03 04 05 06
Typ Nennweite Winkel a Material Lackierung Gummilippendichtung
Beispiel
BGE -200 -30 -SB -9010 -GD0
BGE = Bogen, gepresst
200 = NW 200 mm
224 = NW 224 mm
250 = NW 250 mm
280 = NW 280 mm
315 = NW 315 mm
30 = 30°
45 = 45°
90 = 90°
SB = Stahlblech (Standard, nur mit Lackierung möglich)
SV = Stahlblech verzinkt
0000 = ohne Lackierung (nur bei -SV möglich)
9010 = RAL-Farbton 9010 (weiß, Standard)
xxxx = RAL-Farbton frei wählbar (immer 4-stellig)
GD0 = ohne Gummilippendichtung (Standard)
GD1 = mit Gummilippendichtung
01/08 - 9
Konstruktionsänderungen vorbehalten. Rücknahme nicht möglich!
19.02.2024Stand:
Zubehör Rundrohrsystem RR-Zubehör
Bestellschlüssel BSE
Alle Felder müssen bei der Bestellung ausgefüllt werden.
Muster
BSE-400-30-SB-9010-GD0
Segmentbogen | Nennweite 400 mm | Winkel 30° | Stahlblech | lackiert im RAL-Farbton 9010 (weiß) | ohne Gummilippendichtung
Bestellangaben
01 - Typ
02- Nennweite
03- Winkel a
04- Material
05 - Lackierung
06 - Gummilippendichtung
01 02 03 04 05 06
Typ Nennweite Winkel a Material Lackierung Gummilippendichtung
Beispiel
BSE -400 -30 -SB -9010 -GD0
BSE = Segmentbogen
355 = NW 355 mm
400 = NW 400 mm
450 = NW 450 mm
500 = NW 500 mm
560 = NW 560 mm
630 = NW 630 mm
15 = 15°
30 = 30°
45 = 45°
60 = 60°
90 = 90°
SB = Stahlblech (Standard, nur mit Lackierung möglich)
SV = Stahlblech verzinkt
0000 = ohne Lackierung (nur bei -SV möglich)
9010 = RAL-Farbton 9010 (weiß, Standard)
xxxx = RAL-Farbton frei wählbar (immer 4-stellig)
GD0 = ohne Gummilippendichtung (Standard)
GD1 = mit Gummilippendichtung
01/08 - 10
Konstruktionsänderungen vorbehalten. Rücknahme nicht möglich!
19.02.2024Stand:
Zubehör Rundrohrsystem RR-Zubehör
Bestellschlüssel SRO
Alle Felder müssen bei der Bestellung ausgefüllt werden.
Muster
SRO-200-SB-9010
Schubrosette | Nennweite 200 mm | Stahlblech | lackiert im RAL-Farbton 9010 (weiß)
Bestellangaben
01 - Typ
02- Nennweite
03 - Material
04 - Lackierung
01 02 03 04
Typ Nennweite Material Lackierung
Beispiel
SRO -200 -SB -9010
SRO = Schubrosette
200 = NW 200 mm
224 = NW 224 mm
250 = NW 250 mm
280 = NW 280 mm
315 = NW 315 mm
355 = NW 355 mm
400 = NW 400 mm
450 = NW 450 mm
500 = NW 500 mm
560 = NW 560 mm
630 = NW 630 mm
SB = Stahlblech (Standard, nur mit Lackierung möglich)
SV = Stahlblech verzinkt
0000 = ohne Lackierung (nur bei -SV möglich)
9010 = RAL-Farbton 9010 (weiß, Standard)
xxxx = RAL-Farbton frei wählbar (immer 4-stellig)
01/08 - 11
Konstruktionsänderungen vorbehalten. Rücknahme nicht möglich!
19.02.2024Stand:
Zubehör Rundrohrsystem RR-Zubehör
Bestellschlüssel EG
Alle Felder müssen bei der Bestellung ausgefüllt werden.
Muster
EG-200-SB-9010
Endabdeckung, gerade | Nennweite 200 mm | Stahlblech | lackiert im RAL-Farbton 9010 (weiß)
Bestellangaben
01 - Typ
02- Nennweite
03 - Material
04 - Lackierung
01 02 03 04
Typ Nennweite Material Lackierung
Beispiel
EG -200 -SB -9010
EG = Endabdeckung, gerade
200 = NW 200 mm
224 = NW 224 mm
250 = NW 250 mm
280 = NW 280 mm
315 = NW 315 mm
355 = NW 355 mm
400 = NW 400 mm
450 = NW 450 mm
500 = NW 500 mm
560 = NW 560 mm
630 = NW 630 mm
SB = Stahlblech (Standard, nur mit Lackierung möglich)
SV = Stahlblech verzinkt
0000 = ohne Lackierung (nur bei -SV möglich)
9010 = RAL-Farbton 9010 (weiß, Standard)
xxxx = RAL-Farbton frei wählbar (immer 4-stellig)
01/08 - 12
Konstruktionsänderungen vorbehalten. Rücknahme nicht möglich!
19.02.2024Stand:
Zubehör Rundrohrsystem RR-Zubehör
Bestellschlüssel MUF
Alle Felder müssen bei der Bestellung ausgefüllt werden.
Muster
MUF-200-70-SB-9010
Verbindungsmuffe | Nennweite 200 mm | Breite 70 mm | Stahlblech | lackiert im RAL-Farbton 9010 (weiß)
Bestellangaben
01 - Typ
02- Nennweite
03- Breite
04- Material
05 - Lackierung
01 02 03 04 05
Typ Nennweite Breite Material Lackierung
Beispiel
MUF -200 -070 -SB -9010
MUF = Verbindungsmuffe
200 = NW 200 mm
224 = NW 224 mm
250 = NW 250 mm
280 = NW 280 mm
315 = NW 315 mm
355 = NW 355 mm
400 = NW 400 mm
450 = NW 450 mm
500 = NW 500 mm
560 = NW 560 mm
630 = NW 630 mm
070 = 70 mm (Verbindung Rundrohr/Rundrohr, Blind-
rohr/Blindrohr)
075 = 75 mm (Verbindung Rundrohr/Blindrohr mit Form-
stück d200-d224)
080 = 80 mm (Verbindung Formstück/Formstück d200-
d224)
095 = 95 mm (Verbindung Rundrohr/Blindrohr mit Form-
stück d250-d355)
115 = 115 mm (Verbindung Rundrohr/Blindrohr mit For-
mstück d400-d500)
120 = 120 mm (Verbindung Formstück/Formstück d250-
d355)
160 = 160 mm (Verbindung Formstück/Formstück d400-
d500)
SB = Stahlblech (Standard, nur mit Lackierung möglich)
SV = Stahlblech verzinkt
0000 = ohne Lackierung (nur bei -SV möglich)
9010 = RAL-Farbton 9010 (weiß, Standard)
xxxx = RAL-Farbton frei wählbar (immer 4-stellig)
01/08 - 13
Konstruktionsänderungen vorbehalten. Rücknahme nicht möglich!
19.02.2024Stand:
Zubehör Rundrohrsystem RR-Zubehör
Bestellschlüssel USE
Alle Felder müssen bei der Bestellung ausgefüllt werden.
Muster
USE-250-200-SB-9010-GD0
Reduzierung, symmetrisch | Nennweite 250-200 mm | Stahlblech | lackiert im RAL-Farbton 9010 (weiß) | ohne Gummilippendicht-
ung
Bestellangaben
01 - Typ
02- Nennweite
03- Material
04 - Lackierung
05 - Gummilippendichtung
01 02 03 04 05
Typ Nennweite Material Lackierung Gummilippendichtung
Beispiel
USE -250-200 -SB -9010 -GD0
USE = Reduzierung, symmetrisch
224-200 = NW 224-200 mm
250-200 = NW 250-200 mm
280-200 = NW 280-200 mm
315-200 = NW 315-200 mm
315-250 = NW 315-250 mm
355-250 = NW 355-250 mm
400-250 = NW 400-250 mm
400-315 = NW 400-315 mm
450-280 = NW 450-280 mm
450-315 = NW 450-315 mm
500-315 = NW 500-315 mm
500-400 = NW 500-400 mm
560-400 = NW 560-400 mm
560-450 = NW 560-450 mm
630-450 = NW 630-450 mm
630-500 = NW 630-500 mm
SB = Stahlblech (Standard, nur mit Lackierung möglich)
SV = Stahlblech verzinkt
0000 = ohne Lackierung (nur bei -SV möglich)
9010 = RAL-Farbton 9010 (weiß, Standard)
xxxx = RAL-Farbton frei wählbar (immer 4-stellig)
GD0 = ohne Gummilippendichtung (Standard)
GD1 = mit Gummilippendichtung
01/08 - 14
Konstruktionsänderungen vorbehalten. Rücknahme nicht möglich!
19.02.2024Stand:
Zubehör Rundrohrsystem RR-Zubehör
Bestellschlüssel UAE
Alle Felder müssen bei der Bestellung ausgefüllt werden.
Muster
UAE-250-200-SB-9010-GD0
Reduzierung, asymmetrisch | Nennweite 250-200 mm | Stahlblech | lackiert im RAL-Farbton 9010 (weiß) | ohne Gummilippendicht-
ung
Bestellangaben
01 - Typ
02- Nennweite
03- Material
04 - Lackierung
05 - Gummilippendichtung
01 02 03 04 05
Typ Nennweite Material Lackierung Gummilippendichtung
Beispiel
UAE -250-200 -SB -9010 -GD0
UAE = Reduzierung, asymmetrisch
224-200 = NW 224-200 mm
250-200 = NW 250-200 mm
280-200 = NW 280-200 mm
315-200 = NW 315-200 mm
315-250 = NW 315-250 mm
355-250 = NW 355-250 mm
400-250 = NW 400-250 mm
400-315 = NW 400-315 mm
450-280 = NW 450-280 mm
450-315 = NW 450-315 mm
500-315 = NW 500-315 mm
500-400 = NW 500-400 mm
560-400 = NW 560-400 mm
560-450 = NW 560-450 mm
630-450 = NW 630-450 mm
630-500 = NW 630-500 mm
SB = Stahlblech (Standard, nur mit Lackierung möglich)
SV = Stahlblech verzinkt
0000 = ohne Lackierung (nur bei -SV möglich)
9010 = RAL-Farbton 9010 (weiß, Standard)
xxxx = RAL-Farbton frei wählbar (immer 4-stellig)
GD0 = ohne Gummilippendichtung (Standard)
GD1 = mit Gummilippendichtung
01/08 - 15
Konstruktionsänderungen vorbehalten. Rücknahme nicht möglich!
19.02.2024Stand:
Zubehör Rundrohrsystem RR-Zubehör
Bestellschlüssel ATE
Alle Felder müssen bei der Bestellung ausgefüllt werden.
Muster
ATE-250-200-SB-9010-GD0
T-Stück | Nennweite 250-200 mm | Stahlblech | lackiert im RAL-Farbton 9010 (weiß) | ohne Gummilippendichtung
Bestellangaben
01 - Typ
02- Nennweite
03- Material
04 - Lackierung
05 - Gummilippendichtung
01 02 03 04 05
Typ Nennweite Material Lackierung Gummilippendichtung
Beispiel
ATE -250-200 -SB -9010 -GD0
ATE = T-Stück
200-200 = NW 200-200 mm
200-250 = NW 200-250 mm
200-315 = NW 200-315 mm
224-224 = NW 224-224 mm
224-250 = NW 224-250 mm
224-315 = NW 224-315 mm
250-200 = NW 250-200 mm
250-250 = NW 250-250 mm
250-315 = NW 250-315 mm
250-400 = NW 250-400 mm
280-200 = NW 280-200 mm
280-280 = NW 280-280 mm
280-400 = NW 280-400 mm
315-200 = NW 315-200 mm
315-250 = NW 315-250 mm
315-315 = NW 315-315 mm
315-400 = NW 315-400 mm
315-500 = NW 315-500 mm
355-200 = NW 355-200 mm
355-250 = NW 355-250 mm
355-315 = NW 355-315 mm
355-355 = NW 355-355mm
355-500 = NW 355-500 mm
400-200 = NW 400-200 mm
400-250 = NW 400-250 mm
400-315 = NW 400-315 mm
400-400 = NW 400-400 mm
400-500 = NW 400-500 mm
450-250 = NW 450-250 mm
450-315 = NW 450-315 mm
450-450 = NW 450-450 mm
450-500 = NW 450-500 mm
500-200 = NW 500-200 mm
500-250 = NW 500-250 mm
500-315 = NW 500-315 mm
500-400 = NW 500-400 mm
500-500 = NW 500-500 mm
500-630 = NW 500-630 mm
560-250 = NW 560-250 mm
560-315 = NW 560-315 mm
560-400 = NW 560-400 mm
560-560 = NW 560-560 mm
630-315 = NW 630-315 mm
630-400 = NW 630-400 mm
630-500 = NW 630-500 mm
630-630 = NW 630-630 mm
SB = Stahlblech (Standard, nur mit Lackierung möglich)
SV = Stahlblech verzinkt
0000 = ohne Lackierung (nur bei -SV möglich)
9010 = RAL-Farbton 9010 (weiß, Standard)
xxxx = RAL-Farbton frei wählbar (immer 4-stellig)
GD0 = ohne Gummilippendichtung (Standard)
GD1 = mit Gummilippendichtung
01/08 - 16
Konstruktionsänderungen vorbehalten. Rücknahme nicht möglich!
19.02.2024Stand: